
Zarządzenie Nr 207/2017
Wójta Gminy Wolanów

z dnia 14 marca 2017 roku

w sprawie powołanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Wolanowie i ustalenia jej składu osobowego.

c

Na podstawie art. 4! ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) oraz art. 30 
ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn.zm.) Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:

§ 1 -
1. Powołuje Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w składzie:

Gomuła Lidia - pracownik oświaty nauczyciel
Ponęta Jolanta - pielęgniarka
Czubak Iwona - pracownik socjalny
Wilewski Piotr - policjant
Żak Małgorzata - pielęgniarka
Żuchowska Danuta - pracownik Urzędu Gminy

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracuje zgodnie z Regulaminem 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowiącym załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2 .

Traci moc :
1. Zarządzenie Nr 11/011 Wójta Gminy Wolanów z dnia25 stycznia 2011 roku w sprawie powołania 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wolanowie i ustalenia jej składu 
osobowego.

2. Zarządzenie Nr 189/2013 Wójta gminy Wolanów z dnia 14 stycznia 2013 roku w sprawie zmiany 
składu osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

§3.

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.

mgCMt^dam Gibała



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 207/2017 

Wójta Gminy Wolanów 
z dnia 14 marca 2017 r.

Regulamin
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa na podstawie art. 41 
ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z 
późniejszymi zmianami) oraz niniejszego regulaminu.

2. Członków Komisji powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wolanów.

3. Siedziba Komisji mieści się w Wolanowie w Urzędzie Gminy ul. Radomska 20.

4. Obsługę biurową Komisji zapewnia Urząd Gminy w Wolanowie, a środki na 
finansowanie działalności Komisji ujmowane są w budżecie Gminy w dziale 851 - 
ochrona zdrowia, rozdziale 85154 - przeciwdziałaniu alkoholizmowi, rozdziale 85153 - 
przeciwdziałanie narkomanii.

5. Do zadań Komisji należy w szczególności inicjowanie zadań służących :
a) zwiększeniu dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu,
b) udzielanie rodzinom , w którym występują problemy alkoholowe psychospołecznej 

i prawnej pomocy , a w tym ochrony przed przemocą w rodzinie,
c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej,

w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie zajęć sportowych,
d) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji młodzieżowych 

i osób fizycznych służącym rozwiązywaniu problemów alkoholowych,
e) podejmowaniu interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych

w artykule 13' i 15 ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego.

6. Opiniowanie wniosków dotyczących wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.

7. Opiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy w sprawie Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

8. Opiniowanie wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację 
gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych.

9. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania ze zezwoleń na sprzedaż 
i podawanie napojów alkoholowych.

10. Przewodniczącym Komisji jest Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

11. Komisja na swoim pierwszym posiedzeniu z pośród siebie zastępcę 
przewodniczącego i sekretarza Komisji.



12. Posiedzenia Komisji odbywają się poza godzinami pracy Urzędu Gminy.

13. Posiedzenia Komisji prowadzi jej przewodniczący lub zastępca.

14. Materiały na posiedzenia przygotowuje Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych, który upoważniony jest do występowania do organów 
policji, sądu, pomocy społecznej itp. z wnioskami o przeprowadzenie wywiadów 
środowiskowych, a także wykonywania innych czynności przygotowawczych 
związanych z działalnością Komisji.

15. Z przeprowadzonych posiedzeń Komisji, odbytych rozmów, i innych czynności 
pełnomocnik sporządza protokoły lub notatki służbowe , które przechowywane są 
w siedzibie Komisji.

16. Komisja rozpatruje sprawy zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
u której zachodzi podejrzenie o uzależnienie od alkoholu obowiązku poddania się 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego na posiedzeniach przy udziale ponad 
połowy ustalonego składu Komisji.

17. Komisja podejmie również czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu 
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu
w zakładzie lecznictwa odwykowego.

18. Osoby, które w związku z nadużywaniem napojów alkoholowych powodują rozkład 
życia rodzinnego, demoralizują nieletnich albo systematycznie zakłócają spokój
i porządek publiczny, kieruje się na badania przez biegłego lekarza w celu wydania 
opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania zakładu leczniczego.
O skierowaniu na badanie przez biegłego postanawia Komisja na posiedzeniu po 
wysłuchaniu zainteresowanej strony.

19. Badania w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wykonuje 
specjalista wskazany przez Komisję z listy biegłych Sądu Okręgowego w Przysusze. 
Koszty badania ponosi Komisja na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

20. Przewodniczący lub zastępca może zapraszać do udziału w posiedzeniach Komisji 
osoby nie będące jej członkami.

21. Ze swojej działalności Komisja sporządza roczne sprawozdania, która przedkłada 
Radzie Gminy.

22. Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia Zarządzenia o Regulaminie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

mgr irtśrTAdam Gibała



Folśjj 
* Zikszt/wî

PR-YIH-O-342/17 Zakrzew dn. 08.02.2017r.

P /Egz. nr....... ...............

()

i IVj AC \J

W / 2017 -02“ 0 6

L.GZ........ /.—Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Wolanowie

O

W odpowiedzi na pismo l.dz. RPA8141.B.04.01.2017r. informuję, 
iż sierż. sztab. Piotr Wilewski dzielnicowy Komisariatu Policji w Zakrzewie został wyznaczony 
do pracy w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wolanowie.


